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 ANNE-FRANK-SCHULE BARGTEHEIDE 
GEMEINSCHAFTSSCHULE MIT OBERSTUFE 

DER STADT BARGTEHEIDE                                                         

 

 
 

Informationen der Schulleitung 
  

26.10.20 
Liebe Schüler*innen, Kolleg*innen und Eltern, 
 
25 Stunden Sonntag – ich hoffe Ihr konntet/ Sie konnten in der gewonnenen Zeit etwas Schönes 
unternehmen! Die letzte Woche nach den Herbstferien ist der Schulbetrieb an der Anne-Frank-
Schule Bargteheide im Ganzen wieder gut angelaufen. Für alle, Kolleg*innen, Schüler*innen Eltern, 
ist diese Zeit immer noch sehr fordernd. Fordernd auch, weil die Begleiterscheinungen dieser Krise 
uns alle an unsere persönlichen Grenzen führen. Vielen Dank für Eure und Ihre Mithilfe, Kreativität 
und Belastbarkeit in dieser Ausnahmesituation!  
 
Mensa 
Für uns und den Schulträger sehr überraschend hat sich der Caterer Helden Catering letzte Woche 
spontan entschieden, keine Lunchpakete mehr auszuliefern. An der Anne-Frank-Schule Bargteheide 
haben dieses Angebot 3-12 Schüler*innen pro Tag angenommen. Ich bitte Sie, liebe Eltern, Ihre 
Kinder nun selbst mit einem Frühstücksbrot o.ä. zu versorgen. Wir führen diese Woche Gespräche 
mit der Stadt und dem Caterer. Ich hoffe, dass wir eine kurz-, mittel- und langfristig attraktive Lösung 
für die Schulgemeinschaft finden. 
 
Mund-Nasen-Bedeckungspflicht 
Diese Woche wird es neue Information aus dem Bildungsministerium zur Verpflichtung zum Tragen 
von Mund-Nasen-Bedeckungspflicht geben. Ich werde Sie und Euch umgehend informieren. Wenn 
Ihr den Abstand von 1,5 Metern einhaltet, könnt Ihr auf dem Schulhof immer noch jederzeit die MNB 
abnehmen. Die hiervon abweichenden Vorgaben des Kreises gelten nicht für das Schulgelände! 
 
Lüften 
Viele Klassen haben mit dem Lüftungsdienst eine gute Möglichkeit gefunden die Vorgaben des 
MBWK und die Empfehlungen des Umweltbundesamtes einzuhalten. Beim Stoß- und Querlüften (20-
5-20-5) sinkt die Raumtemperatur nur um wenige Grad ab und steigt schnell wieder an, so dass von 
einer Aus- bzw. Unterkühlung Ihrer Kinder nicht auszugehen ist. Liebe Schüler*innen, bitte denkt 
daran die Heizungen nach Unterrichtsschluss wieder runterzudrehen und die Fenster zu schließen. 
 
Schulentwicklungstag (Montag, 2.11.20) 
Am Montag, 2.11.20 findet unser Schulentwicklungstag und kein Unterricht statt. Wir werden mit 
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dem IQSH zusammen am LMS ItsLearning arbeiten. Sind sonst immer Schüler*innen und Eltern 
herzlich eingeladen teilzunehmen, bitte ich Euch und Sie um Verständnis, dass wir diesen Termin 
ohne Gäste ausrichten werden. Zum zweiten Schulentwicklungstag im zweiten Schulhalbjahr seid Ihr 
und sind Sie dann wieder herzlich eingeladen.  
 
Eltern-, Schüler*innen- und Lehrer*innensprechnachmittag (Dienstag, 3.11.20) 
Wie viele Schulen in Stormarn werden auch wir diesen Sprechnachmittag dieses Jahr nicht vor Ort in 
der Schule durchführen (können). Daher bitte ich Sie, Klassen- oder Fachlehrkräfte, die Sie sprechen 
möchten, im Vorfeld per E-Mail oder über das Logbuch zu kontaktieren. Die E-Mail oder der Eintrag 
ins Logbuch sollten folgende Informationen enthalten: Name des Kindes, mögliche Gesprächszeit-
fenster, Telefonnummer. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die Gespräche max. 15 Minuten 
dauern können. Die Kolleg*innen werden Ihnen Ihren Terminwunsch bestätigen oder – je nach 
Gesprächsaufkommen – Alternativtermine ggf. auch an Folgetage anbieten. Nachfolgend die 
Dienstadressen des Kollegiums: 
 
Ak@afs-bargteheide.de 
albertsen@afs-bargteheide.de 
Barck@afs-bargteheide.de 
Bergemann@afs-bargteheide.de 
b.berger@afs-bargteheide.de 
s.berger@afs-bargteheide.de 
blohm@afs-bargteheide.de 
boehler@afs-bargteheide.de 
Boerger@afs-bargteheide.de 
borgstedt@afs-bargteheide.de 
boettger@afs-bargteheide.de 
boettner@afs-bargteheide.de 
brodmann@bargteheide-jat.de 
Busche@afs-bargteheide.de 
cesarz@afs-bargteheide.de 
Christiane.Hemming@schule.landsh.de 
cortes-suarez@afs.schulen-bargteheide.de 
Dahms@afs-bargteheide.de 
stoelting@afs-bargteheide.de 
dau@afs-bargteheide.de 
Dringenburg@afs-bargteheide.de 
eilers@afs-bargteheide.de 
Evers@afs-bargteheide.de 
Marcel.Fell@schule.landsh.de 
Fimm@afs-bargteheide.de 
gebauer@afs-bargteheide.de 
ulrich.gernhoefer@schule.landsh.de 
Gieshoidt@afs-bargteheide.de 
Grabow@afs-bargteheide.de 
Groth@afs-bargteheide.de 
gruett@afs-bargteheide.de 
hahn@afs-bargteheide.de 
Hauptmann@afs-bargteheide.de 
karsten.hein@schule.landsh.de 
Hennig@afs-bargteheide.de 
herrmann@afs-bargteheide.de 
hilken@afs-bargteheide.de 
hinrichsen@afs-bargteheide.de 
ibbeken@afs-bargteheide.de 
janowitz@afs-bargteheide.de 

joachim.stolzenberg@schule.landsh.de 
kaufmann@afs-bargteheide.de 
kiesbye@afs-bargteheide.de 
kinsberger@afs-bargteheide.de 
eisenberg@afs-bargteheide.de 
kunze@afs-bargteheide.de 
kuzla@afs-bargteheide.de 
maurin@afs-bargteheide.de 
merk@afs-bargteheide.de 
micka@afs-bargteheide.de 
moebius@afs-bargteheide.de 
morgenroth@afs-bargteheide.de 
Mueller@afs-bargteheide.de 
musehold@afs-bargteheide.de 
nickel@afs-bargteheide.de 
nottmeyer@bargteheide-jat.de 
Nowitzki@afs-bargteheide.de 
oldigs@afs-bargteheide.de 
paetzold@afs-bargteheide.de 
person@afs-bargteheide.de 
plorin@afs-bargteheide.de 
sanheim@afs-bargteheide.de 
schaade@afs-bargteheide.de 
schade@afs-bargteheide.de 
schwarz@afs-bargteheide.de 
Seyda@afs-bargteheide.de 
sperl@afs-bargteheide.de 
spethmann@afs-bargteheide.de 
stahmer@afs-bargteheide.de 
stange@afs-bargteheide.de 
tewes@afs-bargteheide.de 
tilge@afs-bargteheide.de 
heike.uhlenbrok@schule.landsh.de 
walther@afs-bargteheide.de 
weltgen@afs-bargteheide.de 
wenzel@afs-bargteheide.de 
winterhoff@afs-bargteheide.de 
winterstein@afs-bargteheide.de 
Yesilmen@afs-bargteheide.de 

 
Ich wünsche allen einen guten Start in die letzte Oktoberwoche. 
 
Beste Grüße, Marcel Fell 
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